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Parashikimi i Cash Flow pér vitin 2023

Pasqyra ¢ kesh bow ﬂﬂﬂﬂ.ﬂﬂ
PROJEKTI | QARKULLIMIT MONETAR Trem) | TremJl | TremJil | TremIV | Viti 2023
[Hyriete metve monetare | cash)

Te ardhuralnga sherbims 56| 27723  62188[  26,109] 140542
Shifa cash

Tw ardhurs i prapambetira nga shijel

TOTALI CASH NGA SHITJET (SHERBIMET)

Te archura nga inancims

Ta ardhural nga nieresal 0
T agdhiural nga huate bankare

Totali cash prej financimit {subvencion) o
Te fora b ardhura e
TOTALI | HYRJEVE TE MJETEVE MONETARE 24,584 27,723) 62,166) 26,109] 140,542
SHPENZIME NE CASH 33504| 34764] 42958| 26764) 140,130
Wiakeride ¥ para & maksriale fera 0] h0] 1300 B0 3,200
Fumitira 1080 1,050 1,640 1,200 4 880
Shérbims pihss) 510 830] 1,155 565 3,060
Paga personei 18,700  1a750] 185000 1R.900 75,260
Punelor me kohé & psshme 126 12| ml 128 4,500
Traften ushgimor 2210] 22000 22000 2190 .00
Sigurime shogerore k) R R R 14,570
Paga Keshill by s 255 55| 255 255 1,020}
Paga rjk ) 30{ ) 3 120
Shpsr e per Pensiona 80| 0 0 0 80
[ Shpereima pér ssperi konlabel & vierasuies 125 725 0 0 1,450
Taime ¢ kiksa 1] 200 0 { 200
Shiyere detynmeve e prapamiwlura (lvesime) 12,500 1;151_1]{
hidvied | resimeve 4 800 4,800} 0 0 9,500
TOTALI | DALJEVE MONETARE (SHPENZIMEVE)|  33.644| 34764 42958 28764 140,130
Cash fow{rriedhjel neb) 140,542
Cela e béanct ne dLOVIH/2023 104,519
TOTALI I HYRJE MONETARE CASH 244061
TOTALI I DALJEVE MONETARE CASH 140,130
|Mbyllja e bilancit te cash-it dt31N 22023 103,931

Ok Tl ! Fae [ 355) T4D0700
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b) INFORMACION 1 PERGJITHSHEM

Porti | Viorés eshie nji gendér e madhe industriale, tregetare dhe transporti. Ai éhté i lidhur me gendra (@
tjera t Shqiprisé, duke | shérhyer transportit 1€ udh&tar€ve si dhe (2 mallrave.

Porti i Viorés éshté porti | dyté i Shqipgrisé | radhitur pas Portit t& Durrésit pérsa i takon madhésisé dhe
kapacitetit. Eshié porti me i madh i jugut dhe u shérben 1€ gjitha qendrave jugore 1€ Shqipéris® dhe n shumi
raste dhe ngarkesave tranzit né thelbgsi @ Ballkanit, Kosoves, Magedonisé etj..

Porti i Vionts &shié njé port i hapur me 2 kalata kryesore ku prpunohen anije tregtare dhe tragete.

Jashte sistemit 18 koordinatave né rad@ mund t& sigurchet nié ankorim i sigurt dhe njE vend g8 i mbron anijet
falE vel pozicionit gjeografik q& ka Gjirl | Viorts, Nuk ka rryma uji, as batica as zhatica 18 forta qf mund ¢
ndikojné lundrimin.

Nisur nga nevoja gjithmoné e né rritje pir njé port me pérmasa dhe infrastrukiurg bashkekohore edhe Posti
i Viorits ka njé plan zhvillimi, Eshté parashikuar q# brenda njé hakra kohor prej 3 vite, aktiviteti | Portit Detar
Vlerd sha do 1€ zhvendoset ng Triport.

Projekti | Portit 1 Integruar Vieré parashikon ndértimin e njé infrastrukture portuale moderne dhe
hashkitkohore né portin aktual 18 peshkimit né Vioré me anén e t& cilés do t& behet e mundur transferimi i
aklivitetit tregtar pér pérpunimin e mjeteve lundruese ¥ transportojné pasagjer? dhe mallra nga Porti i
Vioriss, bazuar kjo né VKM Nr. 299, daté 11.5.2022 mbi Miratimin e kontratés s Koncesionit/Partneritel
Publik Privat, pér rrojektimin, ndrtimin dhe mirémbajtjen ¢ “Portit 2 Integruar™ né Triport Vioré, ndérmjel
Ministrisé s€ Infrastruksuris dhe Energjisé dhe Bashkimit 12 operatoréve ekonomiké “Agbes Construcion™
Shpk, “Besta™ Shpk, “Premium Construction & Maintenance” Shpk, “lte Grup” Shpk Dhe “Arkonstudio™
Shpk.

“Porti Detar” Viorg {dhc nE vijim referuar si “ShogBria™) &sht¥ themeluar mé 23 Mars 1999 ot Vg,
Shqiperi, me aktivitet kryesor “Kordinimi i aktiviteteve tregtare brenda territorit & portit  Vioré
ndértim,menaxhim ruajlje objektesh brenda portit, shkarkim mallrash per logari 18 subjekeve juridike dhe
shictérore” dhe Eshté regjistruar prané Crendriés Kombétare (¢ Biznesit me

MNUIS: J66T0I2EN

Shogtria shié themeluar mé daté: 23.03.1999 dhe Sshté megjistruar n& Rregjistrin Tregtar me Vendimin e
Gjykates Nr 23540 date: 20.10.1999,

Aksionar i shogerise éshié “Ministria e Financave dhe Exonomisé” zotEruese e 181 646 aksioneve me 1E
dreit® vote, pérqindja ¢ pjesEmarjes 100%.

Viera e kapitalit: 181,646,000 leke.

Shogeria administrohet me dy nivele drejtimi, 2jo drejtohet nga Kishilli Mbikgyres § eméruar nga Asambleja
e Shogérisé dhe nga Administratori | Shog@risé.

Akdiviteti | shogqérisé rregullobet me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 *Pér tregtardt di shogerité tregiare®,
i ndryshuar.

W
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¢} STRUKTURA ORGANIZATIVE E SHOQERISE.

A

o

1 f""':.'-‘f"- i iy

Paga mujore
Nr. Pozicioni né Strukturé Pagae| Shiosa | PAo2® | paga bruto |Ord nate| Ushgim | 282 B0
grupil | pér | podclonit 2083
wvjetdrsi
DREJTORIA
1|Drejiori — [Trapoo] aawm]  vapoo] 1z geoo] 135720
2|WiDregon 14000 840 78,0000 o240l geoo] 990
3| Kar.rrjettle hoord junder korupsond | 14,000(  B40 78000 8240 5600] 99,440
Zyra ¢ Sherbimeve te Brandshma
4] Bhel | Burimeve Nirez. 1000 2520 e300 7e.sa0) EG00] 86,120
5| Sekrefore Frobkol 1000  esol  4m000 58 660| 600
| Shofir Adminieck ks | 54,000 54,000] 6,600 B0.600
71 Spociakst IT 14000 840 4000 62840 6,600 B440
Zyra Juridike
| Shel | Zyres Juridiie 14000 14000 ca000]  78.400] e T
&|Spes | prokurimave o] 1 o] e3d20) 6,800 60,720|
10[Spec Honratesh dhe veresmris | 14000]  1120]  4a000] 63420 5,600 60,720
Zyra @ Administrimit Fimamcisr
11| Shat Zyre 100  aam0]  ess00]  essesel e00]  93580
12{Liogarter | wpoo| 1960  seo00]  67.960] B600| 74560
13| Llogaritariarketer ool  1az20] asooa] ssa0| 8,600 B0.T0
14| Magarinier s000]  as,000] 6,600 51 600
Zyra ¢ Projekiove
15|Shaf1 zyres s Projsk Woo0] 14000 E3.000 75,400] 6A00] 85000
18] Speciakste Prajakioen 1o00] 33600 48000 65,380{ B ,
Zyra Marketing a
17| 5het Zyre wao00]  aosol  eaooo]  soces| 5,500 BE. 580
18| Spex Mardh publiun o] 1120] 48000  63120) #5600 ga.720)
18| Spec Markebigu wooo] 3640 4 85,640 5,600
20| Shwf Termina 1noo0] el 4 50,560] BECO|  BBAN
21{S0ec Inbrmaconi 10,000]  1.000 a0000] 51,000 6o00) 57,600
22| Exonomist 11000 BB0|  43000] 54,880 EA00] 66480
73| Blatapreces 37,000 37,000 6500 43500
74| Bibapewies 37,000 a7,004| 500 41600
25| Bietapreres 37,000 ar, 000 £i,600 43 500
76 iketapreres 37 37,000 6,500 43,600
l?ﬁal Parp. te Anije vTEEihlw
27 |Hiyetar Doge wooo]  7ooo]  espo0] 87000 BEOD] 83600
28] Eon. Perp, Ange. Trag. 1,00] 14  43000] 60420 geou]  67.020
29| Dispocer 1000 2.7E0) 45,000 £1,760 B.600 68,360
30| Dispecar 14,000 66,000 6,600 12,000
31| Dispecer 11,000 DO/ %, 56,8810 6600 63400]
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32| Spaniaior 140000 5040 30,000] 53,040 6,600 i, 540
33| Sponiak Wo00] 39,000 5.300 4@%
34| Sponkaior 11000) 22000  3soo0] 2200 g600] 58800
35| Puncaijes b ekl 000 39,000 6600] 45600
Purgj. Port Himare 14,000 3480 45000 62480 G600 59,080}
37| Mirerrbajies port Himars 30,000 39,000 8800 45
Dega Teknike- Investime :
38| Kryetr Dege wooo]  voool  esooa] 87,000 65000  93,600]
39| Speciaksti Invesimeve wocal  3gse0l  4sp00 5,920| ga00] 72500
40| Spacialists ne Degen Teknike e I T gs00] 70280
Grupi | oficings nirembajijss se sulomakani
41|Pargigies Olone 14, T gao0]  Tiee0
43| Tornitr sakdatr 40,11 49,181 ] T
43| Motoeiet 54 51,000] gooo]  s7600
44| Xheneri 49081 49191 6600] 55,19
45| Elekricst 45154 49,191 49,101
Grupl | Makanizatoreve o
A5 Speciaksl por kard, meesh 51,000 51,000 6,600 57,600}
47| Ausovincier 2500 43,181 45,191 e
48| fusorvineier -30-ton 43,191 48,191 B.600 55,191
e 43,191 48,101 B.600 55.791)
|Gupi | mirembajtje- ndartimit
50| Pargagiss sl s ndeit 14000 840 46,0000  62,840| B,600 E3.440
51|Puneior nderm 00 41,000] 6500] 476
52| Punetr nderen 35,0000  35.000] 6800 4160
53| Puneior nderim 35,000 35,000{ 6,600 41,600
64| Shokr mokarro 35,000 35,000 6,600 41,600}
4| B hi 35,000 35,000| 8,600 41,600
56 Nasom aspoa|  ssooe| 6,600 qi,ﬁ’
{ Dega ¢ Sherbimeve dhe Infrastrukiures na Port
57 |Hryetr Degs Woo0| 7000  saco0]  ed.000 G600 90600
58| Pergeges meds wono|  vooo]  48000] 6e.000] 8,600 75,500
5| Punonjes Pastimi 35,000] B600] 41500
B0|Puncas Pastim 35,000 35,000] 6600 41,500
B1 | Lulestr 35 000 35,000 goo0l 41600
2| Punetbr miremb -karal 000 35,000 6500 41560|
53| Punonjes Paskim 35000 35,000] 65000 41600
64| sanitaro 35,000 35,000( 65000 41,800
65| sanitwre 35,000 35,000| ga00]  &800]
6 st 3000 35000 _6&00[  41,600]
67| Sholer minbusi ﬁ,ﬂ a7 000] ool 43500]
58} Snofer minbus i, 37,000] go0]  43e00]
Stacion! | MNZ-sé
50| Komandanti Stadonit MNZ 1000 830 §3.000 74,580| a.ma{ 81,480
. L_70]Porgjagios wend iz 10,000] i'm@{ﬁ%;ﬁ% w00 10562 6600 ee1sa)
: =
S nanllE
——— '&nwmm? ?g: Bl i (1358} TH09T00
u.t‘ Eﬁﬁ'

Gﬁn A
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71| Puncsnjes MNZ 35,000 35000, 7536] 6600 49,136|
72 shroker MMZ 35,000 35000 7536 6800 45.13%
73| Porgpegies tami MHZ azpor]  aroo0| 7eoo| 600 S5
74| shodr MNZ _ G000 aspoo| 7.536) 6A00] 40136
75| shoder MNZ 000 3s000] 7.5 Gao0[ 49136
75|Pergiagiss rni MNZ woo00]  soo|  srom|  arsoe] 10272 eg00] 646
77| shatker MNZ 5000  ssee0l 7S] esoo| 404

| 78|Punanjes MNZ o0 350000 738 e 48,135
75| Puranjs MNZ 35000  asoo0] 7sds| eeoo] 4e1%
80| Punonjes MNZ asocel 3 753  Bs00 48,136
81| Pergagies kirni MNZ wwooo] g2  aroee|  s2q20] 11800] E600] 705X
2| Punoeijss MNZ ol 3500 35000] 753 6000] 49,136
83| Punanjes MNZ o] 35000 as000| 7536 es00| 40136

Sektorl | Forces se Sigurise Paruale 0
84| Dvejiues | Sakoril Sigureé (FSP) | 11000(  1320] 63,000 75,320 65m| 8150
| B5| e i Sigurisi Poruaie 14000]  3080] 55000 72080 [
B6| Dicer | Facholtn Sigurisa Porual | 11,000] 1,100 a7000[ 59,100 e
87| Pargjegies Lrni 000] 7000  3som| 57,0000 12245 6 75,846
88 Punonjes Sgura 14,0000 3080 34,000 51,080 11913 6600 69,563
89| Punanies Siqurie ool 34,000 ase0| 10688 5600 53,146
90| Punanias Sgurie 14000 1400 34,000 49,400] 10,886 6600 56,666
01 |Punonjes Sgure woo0]  eo0| 30000  a4Be0] 6845] 6600]  BILMY
52| Puncejes Sigurie 11000  s80| 4000  45,880] 6.81%) 6800 6221
63| Puncjes Sigure 11.000]  #0|  sa000|  d4s;se0| 10800) 6500 53,2800
84| Pergjegies rni 1ao00]  47e0l  seom|  s47e0] 10800 es0of  7a180]
45| Punonjes Sxurio 11000 130  sapuw|  as3wmf 12ee 6g00]  64268)
96| Pumonpes. St o] 320 soo| 51920 o7s6| secol  es2m
97 | Punceies Sigurs 10,000 ool  aeseo| to7ed| eecol  e2im
98 gs Souria wooo] a0 a0 5i920] 12543] geoo] 71063
Punanjes Siguria 140000  33s0f 34000 51,90] oese| eso0]  67.610]
100{Punaniss Siaurie woor] o0l saol  a42e0| 10704 eeo0|  e1sm)
101|Pergpgies wmi vooo| teeol  s6om|  51.680] 11098 6600 89378
102| Punonies Sipune 10,000 800 ga0m|  aagool 9673 6600 61179
103! Puncedes Sigurn ool as| som] s1820] 111%0] 6500 69,670
104 | Punonjes Sigurie woo0| g0 340w s19200 10,908 6,600 60428
105| Punvanes Sauria 14,500 380 sson|  4sss0] 11150 6800 B8, 730
108| Pumanes Sigurio 0] ool  sazon] 7341|6600 48,141
107| Punonies Sigurie 00|  gea] ool  #s2e0| 9.718]  6600] 408
108|Pergiegies i 140000 1400 36,0001 s1400) 11913] 6600 .01
109 Punceigs Siguris wooo] 1e00]  som|  4ss00] 11150] 6600 63350
10| Puncnyes Sigurie Wood|  so0] 3400 sys0 $1873) 6A00[ 71463
111| Punonjes Sigurie 14,000] 3560 34,000 51,360) 11270 G600 69230
112| Puronjes Siguri 0000|400  3a00 os00| 6800 60,500
862,000 '-mw 5,876.508| 394,320 732,600] 7,003 426)
3;; %
Poi Dot
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d) RELACION

Lénda: Projekt programi i zhvillimit ekonomik pér vitin 2023 dhe parashikimi pér vitet 2024 -
2025

N zhatim t& ligjit ne.9901, daté 14.04.2008 “Pér rregtarer dive shogerité treglare”, | ndryshuar,
Udh@&zimit Nr, 15 prot; datd; 15.08.2018 t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé "Mbi Programel
e zhvillimit ekonomik 1€ shogérive tregiare me kapital shietéror”, Urdhgrit Nr. 27, daté 31,01.2022
& Ministris¢ s¢ Financave dhe Ekonomisé “Mbi Metodologjiné e programeve 1€ shvillimit ekonomik
1¢ shogérive tregétare ku MFE zotéron mbi 50% 1¢ aksiomeve”, ju parashtrojmé treguesit kryesort
& zhvillimit ekonomik 1€ “Portit Detar” Vlor sh.a pér vitin 2022 dhe parashikimin pér vitel 2023-
2024,

Plan Biznesi &shté hartuar né baze ¢ ligjsacionit né fugi ku ne pdo periudhg (€ vitit mund 1@ behen
rishikime dhe rialokimet e fondeve sipas nevojeve duke mare parasysh giendjen financiare i
shogirisé.

Pér hartimin e kétij projekt-programi jemi mbéshietur:

s NEanalizén e treguesve chonomiko financiare (@ realizuar nga shogéria joné né vitin 2022,

e Né strategiing e zhvillimit dhe objektivat g2 jang caktuar pér vitet 2023 - 2024

e NE kordinimin e akliviteteve tregtare brenda territorit 1€ portit, ndgrtimin, menaxhimin, ruajtien
e objekteve dhe magazinimin e mallrave pér llogari 18 subjekteve juridike, private dhe shietérore
pér arritjen e objektivit 1 veprimiarisé s& shogirise,

o NE& studimin e hap@sirave t& parashikuara né legjislacion, pér kryerjen ¢ operacioneve tregtare,
shérbimi dhe financiare q¢ lidhen drejipérdrejt ose térthorazi me objektin e veprimtarisé sé
shogérisé, duke patur si géllim realizimin e fitimit maksimal dhe shtimin e kapitalit,

e ME analizin pér péemirésimin e rritjes sé performancéis.

s Ni analizén e vierésimit 8 rriskut, né géndrueshméring dhe rentablitetin (€ cilét pErcakiojnd
kapacitetin e shogérisé,

« NE bashk&punim t& ngushid me klientét tradicionalé si dhe klientét e tjert gt mendohet 1
aperajné né port, duke studiuar tendencat né rritje 1 cilai ndikojné drejiépérdrejté né sh¥rbimet
qé realizon shoqtria.

» NE politikat e ndjekura pér zhvillimin e biznesit dhe turizmit né rajonin ¢ jugut, ku investime
shumé t& medha do t& behen né Portin ¢ Vlords dhe n rrethin e Viorges, shumg prej (€ cilave
jané evidente.

Lidhur me sa mé sipér po parshtrojmé n& ményré analitike ecurint ¢ realizimt dhe parashikimin e
treguséve ekonomike — financiaré si mé poshté:

~—— Dot Vion eifa Adasn L Favurts- SrhFYUUR, ALSRIANE s SREITTIN Tl Far (+355) THINTO0




PORTI DETAR VYLORE SHA|1

VEPRMTARITE NE PORTIN E VLORES.

Aktiviteti ckonomike - finaciar i Portit aktual t& Vlorés (struktura ¢ operimit), ka disa vite g€ ka
ndryvshuar, duke u béré baza ¢ pérpunimit (dhe 18 ardhurave), transporti i pasagjeréve. Duke qent
se i ardhurat nga ky pérpunim pér vitin 2021 dhe 2022 zené reth 83 % t& 18 ardhurave dhe velém
meth 15 % nga p¥rpunimi i mellrave dhe aktivitet ndihmése edhe parashikimi pér projekt -
programin pér vitin 2023 &shié fokusuar né prpunimin e pasagjeréve mjeteve si dhe € anijeve
turistike 1€ cilat operojné gjaté gjithé sezonit turistik dhe jo @ perpunimit 1& mallrave. Duke kaluar
né plan & paré pérpunimi i pasagjer@ve dhe anijeve turistike.
K rahas tyre “Porti Detar” Vlor gieneron t& ardhura edhe nga aktivitet ndihmése si

¥ Dhinia ¢ shesheve me qera.

¥" Dhitnia me gera e ambjenteve t# ndryshme pér zyra.

v Garantimi i Siguris¢ Poriuale, pér (€ cilén mblidhet Tarifé ¢ Sigurisé.

¥ Té ardhura nga hyrja dhe parkimi i automjeteve nE territorin e Portit.

LTE ARDHURAT

Mdryshe nga ményrat dhe shirbimet ¢ tjera, scktordt ¢ sh@rbimeve né Portin e Viorgs udhEhigen
krvesisht nga kryeria me rigorozitet ¢ pEpunimit 1 trageteve, anijeve tregélare dhe turistike, krijimi
i fasilitcteve pér lévizjen normale @ pasagjeréve dhe mjeteve me ni¢ [ush@veprimi 1€ lan@
liberalizimi nddrkombétarizimi dhe pjesémarrjeje né scktorin privat.

REALIZIMI [ TE ARDHURAVE DHE VOLUMEVE TE PUNES PER VITIN 2022 DIE
PARASHIKIMI PER VITIN 2023

1. Né pérpunimin ¢ fragetve.

Volumet e punés 1 parashikuara pBr vitin 2022 né z8rin kryesor & & ardhurave “Pérpunimi | trageteve”
pritet t& mbyilet me rezuliat 101%.

Mé vilin 2023 parashikohet q& (8 operohet me t& njgj&tn linjé Vior? —Brindisi - Vioré ashiu si nd vitin
paraardhis..

Po pérmendim disa nga treguesit kryesore 1€ trageteve:

=  Niuimiwl | refsewe 2

Rejs quhet njé udh@&im i ploté vajtje - ardhje né njé linj¢ ndérkombétare,
Gjaté kryerjes & rejsit, Porti Detar merr tarifé kalate, tarifé FSP-s& si edhe tarifa @ imbarkimit 1
pasagjeréve dhe mjeteve. pasagjerd

kL

. 1

S Gl
——— ot Delas” Vioee sh a! L Paewtss S,
ek Eilia o Ernal: el perivlone. com,

Fie [4:3654) 3408700
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-Nuanri § refseve Eshié njé iregues i cili varet nga disa fokior sig fane;

Mumri | udh&timeve (rejseve) t& tragetit né jave jané (8 prcakiuara né kontratén vjetore.

Pér vitin 2023 jan# planifikuar pér 1€ operuar dy tragete me puné gjithévjetore. Késhtu g8 duke
paré realizimin e pritshém pér vitin 2022 né cilin jang kryer 368 rejse né Portin ¢ Viorés dhe 30
rejse né Portin e Himargs, Pér vitin 2023 kemi parashikuar & t& kryhen 385 rejse né Portin ¢ Viorts
dhe 25 rejse né Portin e Himarés. Duke u mbéshtetur né operimin e dy kompanive, dhe sipas
pritéshmérive 1& vitit né vazhdim ku jan€ marré per bazé:

-mtemird | tragefeve (2 )

-mmri | pasagiereve dhe | mfeteve

-koha e kryerfe se remomnieve (sherbimeve)

~dlitel € festave zyrtave

-kaha e kege

Tabela ¢ rejseve 1€ parashikuara, realizmi né vite dhe paraskikimi pér vitin 2023,

Numri RHejseve

| VITI2019 | WITI2020 | ITI 2021 VITI 2022 Programi 202
Periudha Witk Hirark
Vior | imach Viort | Himart | Vior Himarly == T | Viond [iant
Janar s 0 of 2]  of 3] 24 o 30
Shihut 0 o of w6 of 30 T 28
Marg »l o 1w of B o | ufm a0
J-major |-rd 71 o & o s8] of s0] T4 s 8l o
Pri a of o w o W wes| of ojo| 3 o
Ms; 2 o o o 2] of m| Amw| o oo M ¢
Cershr - of 2] of % wew| 5 Mow|[ N w0
Ymujorilla | 0| 7 22 of e of sof eo|emw| 8 feww| 0] o
Kioerik W 17 B o 5| o] s  w|ieew| 10 40fdnem| 3] 10
Gusht sl 18] 47| o o of a8 erfws] 10 ofew]| 4 w0
Stk w2 M of W o 3 glak] B 5
mujori i8] w0| 3] 1w o | 0] 105 4 ow | 17 2
Tebr e of % of w o W 30
[Wénior nf o 2 ol 1 0o B 30
[Dhjtor M 0y 2 o 2 o W a0
TeujorilV-et| 62 0 T | 7| o | o
Vietors: 3] o] a0 o | o 3 so 287%| m5] 28
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Tabela e 18 ardhurave nga tarifa ¢ kalatés, realizmi né vite dhe parashikimi pér vitin 2023,

Té ardhora nga tarifa ¢ kalatis

VMo | VT2 | viman WiT 2022 Parashikimi 2023
Pariudha Viar Himaré Viord | Himaré
b iy ko IHIrrllri b hmﬂt Plan | Fabd | % |[Plan|Faki| % | Euo | Euro
Janar wott] o] e of aave] 0| 2a00) tesee] % | ol of o 234w
Shiurl sosol  of a4se0]  of mscol of za00f vigT{eok | o O of 2w
Mars wors|  of 3ros| o] ares| of za400] 15609 eex | Of 0O 0 23400
omujori 18 | 28682 o] 55461 0] s8381| o] sodon] eaos| erw | 0| of o esgw] 0
Pl s o o o of of 2400 wascfsew | of of o xam|
Mai 14| o] el o reool of 2ado0] waezef s | of O of 2400
Qershar L R EEREEAEERE L
Ymujorill48 | 3,5%| 257] 22470] 0| z247i| o] sodoo| 4zzéq) eaw | 25 1%8) o | 7o) @
Korri 12087] o 040] o 60| of 27300 26084 s xofanow| race]
Gush! non| o sase]  of aisal  of 2dco] andes[iew | %] o] o smeeo| &
Shiatr wns] ol 2672  of 22 of mace] ngel 3w | | 48| o wawe X
Smujori 8] 47608] O A77H] 00 BATT] 0| s8800] 99831 160% | 125 45)196%| 90| 12
Tet gass|  of 20588 o 20588 of 23400] 26102 112% of o 34
ok | sea|  of wsm o] wasos] o] zd00f 180000 7o of o ma
| hjeor wsa| o arw| ol wamse]  of zmam] 1moo0) Tme o o Baw
Tmujori IV-Bt| 52,132| 0 48@0s| 0| 4ac0s| o) s0400] 62102 123% 200 0
[Vistors:  |156,076]  257|208807]  0|2028| 165 210,000 248023 118% | 150| a00[ 26T 300300 125

= Numri i pasagferéve:

Numri i pusagjerive ésin® treguesi kryesor né pérllogaritien e t ardhurave, pasi ndryshimi i ketij numri
shogérohet patjetér me ndryshimin ¢ treguesve nE natyr® dhe né vieré. Numri i pritshém i pasagjeréve (si
12 mujor) pér vitin 2022 ¢shie 98 548 pasagjert. Duke paré numrin gjithon? dhe ni mitje 12 turistéve ge
frekuentojnd vendin tong si dhe operimin ¢ dy kompanive qi do 12 ushtrojnl aktivitetin e tyre n€ linjn
Viore — Brindisi — Vior pérgjaté gjith® vitit edhe pér vitin 2023 kemi parashikuar q¥ numri i pasagjerive
gé do ¥ frekuentojn Portin Detar Viorg do (€ jeté 104 540 pasagjert.
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Nunri | pasagieréve dive #¢ ardlurat, realizmnd n@ vite die parashikin pér vitin 2023

Numwi i pasagjertve dhe (€ andhurat nga pasagjerit

SHAM

Parashikimi | Parashiimi
| 208 Wili 2020 Vit 2021 Vi 2082 el e
2 gy cors| Mt | Vern | Nr | View | N | viora |-NEPacagied | o | b | Vien | N | Ve
Pasag|| Eura |Pesagj| Euroc |Pasagi| Eueo | Mani | Faki | Emre Pasagj| Eura | Pasap)| Ewo
Yool el
Pasagl > 12vieg| 8| Wis4| 7132 13508] er.ses| avea| qkooo| v4z00] 7a43] E7is| sof 14300 7, o o
Pusagi. 2-12ving) 2| e8| vam|  emel vsael | ady| ol enl ez a] vio| 2 of o
Passgf O-2veg | 0] 1 of 132 of 3] of ol saf o :W %0 ol of of
Total 15023 12610 14.408] £5,083) 4008 15.342) 15450] 1812 38w & 15550 1, of o
3 rsjosi | -0k
Pasag) > 12vjog| 5] 1] T1a3s] 1.0u] 3.904| 1a5e0] 173000 5004] 45.020( 52{ 17.000] Bso00]  s00| 20|
Pessgi212vie | 2| 6| 13se) 3]  e|  oes|  wso) vroof enf x| 2] 1700] A o o
Pasagy 02veg | 0] 100{ 0 5 of 3 of o] W o @] of o o
Total 15,064 72780] 1077] sae4| a28] 203%0] 19.000) o40e| 45e0] «n| 19000 sa.44]  s00] 2,500
B mujeri b
Passgy > 12wipg| 5| 28,581 042 755| e sasl vyl voed| 3Ac0f 31500) 96.147) &orasi Ei) 39,300] 0565000 0,000] 5000
Passgi212vies | 2| 1322 2geel eoi] 1ece]  4na]  avel 2ecol | vge2) 28] 2m00] seec]  of  of
Pesay O-2viez | 0| 24 0f 137 ol Ml of w0 sl ol e i of of
Todal 30,087 [145,390| 15,483 74327| mami| mmssel 3dedn| 1700d] E2377| d9f 34440082100 1,000
3 mujor | 11146
[Pasa, = 12vipg| 5] az.043|290.208] 10,725 5352s] 33.558] 167, 7s0] £1.500] 67 42| 287, 120] 138] 47.000]z35,000] 1,300]
Pasog 2-12vieg | 2| 4905 980 1.200] 2580] sa06] w0a16] 400 eaval 1aoes| 5| 4m00] sew| S0l
Pasagy 03vieg | 0] 5| of w0l o of oo 10| ofmzl soo o 2of
Tetal | 47,803 12,105] 56,205 39,673 178,606] 46,800] 68 400] 301,068] 140] %2.300|244,600) 1,470] 5600|
3 mujor | 1¥-4
\Pamagy > 12vieg| 5| 11.570] s7.es0] 4.488] 22.430] 11545 s7.745] 16.000] 1507s] 7e.370) 84| 15.000] 80,000 o o
|Passagi2 12wl 2] s5mal 11se] 13|  oro| vl v3of teo0| wes| 1732) 4] 1600] 3,200 of o
Pasagi 0-2veg | O ol ™ of gl of | o] of aaf 200 0 o o
Tots! 12,250| 58,008 | 22,700| 12,334] so.0en| 17.600( 1en38] 7r.a02] sof 17s00] #3200  of o
& reujord 11-t8
Pasagi > 12 vieg| 6] s3.603(268085{ 15.201] 76,065] 45 107] 275 538] 57.500( 72.488] 363.480] 126] 63000[315,0000 1,300] 5,500
Pasagi212vmg | 2| 5.484f 10968 1425 2850) 6084] 12168] E400) 7B400 156801123 E400) 12800] S0 100)
Pasag D2vieg | 0f 6e8] ol 2 0] 8% of o v of 158f 700 of 2 o
Total 59,743 276,00] 16,847| 78,005) 52,007|237,700] 64,600 #1,444] 370,470] 126) 70.100]227.800( 9,470 5600
Vjetara
Pasag) > 12 viee| 5] a2 eufur0.sa0] 29,768{ 148 7e0| 52,871| 264 356] 56,000] & sas] 443 225] 00| o4 200}471,500| 1,600 000
Pasagi2-12vie | 2| Gang| vamiz| 27e| aas| asm| 10| om0 egst] v sa| aao| mam0] s 0o
Pasagi O2vieg | 0| 860 0] e of e 106 1242] mf o] of x| o
Total w00 ]az4 43| 2,308 153,232] e ars| 277 308 99,240 sa 54t ams47| walioasu0|asasn0] 170w
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= Numri § autoveturave dhe kamionéve dire 12 ardhural nga tarifa ¢ imbarkimit (&
fyre.

Numri i auwlovelurave éshté parashikuar duke marrE pér bazé numrin ¢ pasagjeréve dhe
pérmirésimin ¢ infrastrukturgs. Numri i priishém i mjeteve nén 3 ton (51 12 mujor) pér vitin 2022
dshté 16 102 mjete, ndérsa numri i pritshém i mjeteve mbi 3 ton (si 12 mujor) pEr vitin 2022
éshté 5 388 mjete.

Tabela ¢ namril dive 0& ardfrave (& mjeteve, realizmi né vite dhe parashikiod pér vitin 2023,

Numri i mjetve dhe & andhorat nga mjetet

VIl 2019 VITI 2020 VITI 2021 Vi 202 Program 202}
Tarifa|

[Peudhd MJETE | o] we | viona | #e | e e Mjete Viera A e g | Ve | M| Ve
Miste | Eurc | Mjete | Euro Euro | pran | Fakt Euro | Mjete | Ewro

deupdil <3500 | 8 1017 eace] n3me] 78|  ess|  s3ee 2ol 1aw| of ese| 13w e
e [ >35om | w) sl gm0l  sa2] vies] ol e ool 1] ma| sode] 3% smsno
aapii| <35pn | Bl ool seud] el toeel  oml semel raa] 2| il rae] om0 6500
e [ >35m | ] aoel 12s8] 42| seet  naet| te2s] nsol 1nes| ee] eeds] 13 18500
asupeii| <35pa | 6 sai7] tasel 2zea] sl sl s sned ] ne| ros] now 6500
| WE | sasen | 4| d0m7| tseme 1397] 1odie]  iaet| wos vasof rseel vl igs| 13 1850
mjii| <35pa | 6 7z 4% e ene]  1eed]  ease] s s | ) 1, 7,500
Vel | >350m | ] esel 12e2] 1za] 17aod] e) seses] rase] 14e2] noo] pose] 13s] 1e00
<iSton | 6 s10] e 2m0] 11093 66,19 1g402) 172] 96612 465 #7.500]

Vetor IS aston | W] a6 515 ams| o2 1| oeeds| 5N sum| %5 Tan| S| Tem|

vitet e kaluara, tani @sht# pérfshiré si njé tarilE e veime, “imbarkim-zbarkim®,

T¢ ardhurat nga FSP-ja ,(Forcat e Sigurisé Portuale)

Niga ndryshimi i tarifave g€ prej vitit 2017 pér vitin ¢ ardhshém jang parashikuar edbe & ardhura
nga larifa e Forcave 1€ sigurisg Porluale, e cila nuk ka qgeng planifkuar vitet ¢ kaluara megjithse
ky shérbim ka disa koh# g¥ funksionon. Po ashtu tarifa ¢ zbarkimit e cila ka qené efektive pér

Duke pasur

parasysh [Bvizien e pasagjeréve dhe & mjeteve nga kjo tarifé parashikohet 12 kemi € ardhura
sipas tabelés st méposhifme.
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l el V200 | o | iz V2022 | Parashikimi 2123
Emértimi

ST | pumér | Ewro |Mumdr| Euro | Mumer | Euro | Numér | Ewro |Numér “';'r‘n'"

3 mujort 11
Pasagjeri > 12 vegbabm | 05] 14204 7032] 13505] ersa] azeof 1eso| 75| as7a|wao] 7450
Mick: néni 3,5 bon imbarkm | 17| aenr| 1ame] v esa| wee | vaar| 1437) 1380 1,350
Mjee i 3.5 tom iraskim 2| mss| wrio] eaz] vema] aoea| zoes | 1130 2278) 1350 470l
6> 12vpgaarkm | 05| 11.471| 5588) 8045|4823 3,914 | 1857 ] 6525| 33| v7s0 4475
Migto v 3.5 o snarkm | oes]  oss| 1oed] 1os4] 16| tore]| 1313 1013] oW %40
[ Mt i 3.5 bon ki 2| ssa| nrze| 7s7| isva] toes| aese| 106t zdz2| @l 1.800)
Totail 18,156 16,675 8,907 13,384 18,775

3 mujed 1118
Passgert> 12 vogibartim| 08 1 z81]  7ad] 10é0]  sa0] 384 | 1952 ] moos | assa|1msoo]  7se|
[Mjefo niin 3,5 kon imbakm f| 0| sea| 17a| are] wia| wm| d4ea tase | vosol  1.080)
Mjeke i 3,5 ton imbarkim 2| sa| ages| am|  eas| 1061 | ase2| tame| 2as4| 130 200
Pasogiet > 12 vegsbarkim | 05| 13.044| 6972] 1698 19| 57 | zss | 99| 4sso|tssco]  17so)
Mjeks vin 3.5 bon zbarkim | tses| 1568] am|  am| 147 | tame| 75| 1ss| 1820 1650
Mt mhi 3,5 lon harkm A ema| ayes] 25| i 1043 ] 2zee| 1020) 22| 80 1300
i Tolaii 20,202 1378| 11,826 17,400 21,800

3 mujori 1111
Pasagerd » 12 g rrbarkim] 08| 42,043 21022] 10.725]  sa63] 33,558 [ 16779 | 50,830 | 20915 | 46500 13250
Mjai néa 3,5 ton rvbiarkim 1| 5467 sqe7| 2.263] 2e63] 8128 | maz | w2ait [ aaami | 11000] 11000
Migte i 35 107 it 2| 17| 2as4| 1387 arra] 1360 | avez| tsea| aa%8| 1350 2,700|
Pusagret > 12 vpog zberkim | 08| 37,774] 18.887| 0,746] aa7a| 20,360 | 14183 | 43516 | 24908 | 302000 1500
Mjeke nén 3.5 on zhatkim 1| 2231| #231| 24%6] 246] Aote| eo1s | 11758 | 1,28 | 53s0|  ss0]
Atgets e 3,5 o ahvarkim o ses| neme| 10| amea| vavs | 2w | 1se2| aew| 10sd)  awoo)
Totall 53,731 2047S| 52,643 872 64,00

3 maajorl Iv-EL
[Pasagierd > 12 vegmbarkm | 08[ 11270]  5635] 4dB6| mad] B714| 3387 WS00| 7250 Epog] 80w
{Misls rvin 3,5 o ivbariem i\ 7| | 7es|  ves| 0es | 1aes| vamo| sdzo| 1260 128
(Mige i 3,5 ton imbiarkém 2l ee8] tris| 128 aaral 10| asw| 1000 2300 [ 130 2,700
Pasagers > 12 vpgaberten | 08| 9577| ares| 5767 27| 10752 | a6 | oo 7.000] 130001  500)
Mieto nfin 35 £ sbariem W[ oes|  ses| aaiz| 17| a4 | veed| 1500 | tsee| 1200 1200
Mjen s 3,5 ion erkim ol 7ua| ases| 14ec] 2020] 1519 03| 13%0| 260 600 1,800
Totall 15,450| 12817 17,310 72120 21,450|

Totall Vjstons
|Pasaert = 12 ppimbarkm| 05| 81258] os20] 29.756] tasve] 48036 | 24008 | 90777 | 45,369 | 94300 47160
[ e 35 ton ik | am0| sqe0| e5es|  asas 11138 [ 1naas | eanr | eer [ 14650 14sm
Myt b 3.5 lon imbarkim 2| 3484| 7368| amea| 7eve| 4830 aee0| asas| osme| saool  10.800)
[Pasagjere > 12 vieg makim | 05| 72.466] 36,2331 26,188] 13094] 48,712 | 24356 | 80,320 | 40,160 Tras0| T
Miete nign 35 e zbarkim 1| 7oe7| 77e7| saie|  sane| 12332 | 12352 | 16526 | 15,626 | 8,100 3,100
Migie mti 3.5 o sharkim 2| asaol 7oeo] 25es] o3| soee|e0iea| sora|eges| 3800 7500
Total Vjstane 107,537 137,346 128028

|1 Fax (<355 T00700
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2. PERPUNIMI I MALLRAVE.
NE tabelat e mEposhtme po japim ecuring e pErpunimit & mallrave sipas viteve, realizimin e tyre
né witet 2018-2021, 1& pritéshmin e vitit 2022 dhe parashikimin e vitit 2023 pér portin ¢ Viorés
dhe Himarés.

Volumel ¢ realiziara sipas tremuforéve dhe parashikimi @ vitit 2023.

Emirtimi | 3 mugort |0-ré |3 mujort | 1048 | 6 mujori | 1ré |3 emajort | 111-48] 3 mujori | 1V |6 mujor | 148 Viators
Wil 018 8 B2 7600 14,463 H,153 10648 16,806 b, L
L 6,200 8,200 4872 2301 7813 16073
Wi 2020 3100 6ATT o7 A0 1500 5,900 1417
Wil 2N 1,500 !{m 3,000 1,500 2040 3,500 6,500
W 2002 ] 3350 1,150 2208 3418 B,TTH
Vit 2023 3,000 1,000 &0 2,000 2,000 4,000 10,000 |
T¢ ardhiural nga pérpunimi i anijeve pér vitin 2008 - 2022,
3 mujoriil- {3 mujori i 1= {3 mujor § 111-]3 mujori i 1V ;
Emirtimi Njésia g ' s P Totali
Vil 2018 Leka 1040 840] 1,872,000 1852078 2,338 522| 7,860, 240)
il 2018 Leké 440,000 1,354,000 1,043 B40 421 960 3,319,800
Vil 2020 Lekd BAZ.000]  1,314.940 Ta2.000 230,000 3118940
Vil 2021 Leké 330,000 660,000 00,000
i 2022 Lokl 850,778 292 027 456 620 1,509 425
- Parashikimi | 1# ardhurave nga pErpunind § anijeve pir vitin 2023,
Emsrtimi Mjsia 3 Trj:ﬂl 3 T:.:ﬂrli 3 rruj::ll 43 mj:trrl IV Totall
Pt punim Vior Lok 500,000 500,000| 830,000 £00,000 z.m.mf
Paspamim Himeares Lakoir i 0 (] i [:II
Totali Viors Himard Lekd 500,000] 500,000 500,000 500,000 :.mn,uml
T arilluerat nga tarifa ¢ kalerés dive parashikioed pér vitin 2023
Imujorii I- | Imujorii |3 mujori i 11143 mujori | 1V- |
Erm&rtinmi Mjisia o T & 8 Tokali
Vil 7018 Eurn 1,708 1,747 4,284 1,155 a8 80z
Vil 2019 Euro 191 fay 765 4m 2124
Vil 200 Euro 345) 847 451 565 2212
Vil 2021 Eurc 158 251 420 250 1,078
Vil 2022 Euro 340 06 332 260 i.Me
Parashibam 2023 Ewo 800 800 00 800 3,300
—— e

ot Dela” Vior su8 Advess L ‘Prvarseia” Suske, Viorh, ALDANIA, B Jef 701
Ermal /o peitndobe.com, wohald e
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TE ardhurat nga mjetet ¢ transportit dhe paerashikimi per vitin 2023,
Te ardhurat nga mjetel e transportit varen nga pérpunimi | volumit & mallrave. Duke pasur
parasysh se volumet ¢ pérpunimit 1€ mallrave jang ulur, madje edhe ato 1€ parashikuara si gimento
me paleta dhe hidrokarbure pérpunchen me mjetet e t# tretéve ky zE né veganti ka parshikime mé
1 ulta. M& poshté po japim tabelén e té ardhurave pér vitin 2018-2022 dhe parashikimi 2023.

TERRR Kjtsta Emﬂﬁi I- Enm-jtfl-i IIr:!nuj:!rli I ‘.'rmuj:trll 1
Vil 2018 Ick 35,400 30,400 32 B0 38,1000 136,700
Vil 2019 ek 8,000 16,000 19,800 9,600| 53,500
Vit 2020 ik 12,400 24 000 14,400 11,000} 61,800
ViE 2021 ik 5,000 12,000 18,000|
Vi 2022 kek 14,800 4,600} 30,500| 49,900|
Parashikim 2023 ek 11,250 14,250 11,250 11,260| 45,000

Té ardhurat nga MNZ dhe FSP pér vitin 2022 dhe parashikimi pér vitin 2023,

WE poshté jené paragitur 1€ ardhurat pér vitet 2019 - 2022 si dhe parshikimet né bazg 1€ volumeve
q¢ mendohet € pérpunohen pér vitin 2023,

3 mujorii - i |3 mujort 1 1013 mujori i 1w
Emirtimi Njésia o . "I‘:"it:" !“ i Totali
Vit 2019 MNZ ik 20,185 8,350| 22,735 1,500 53,770
Wil 2018 FSP ok 11,835] 20,850 26,935 5,005 B4 525
Vi 2020 MNZ ek 498] 650 3,785 o #,543|
Vil 200 FSP ok 15,545 43,335 18,345 22,500] 99,725
Vil 2021 MNZ ke 4,208 2,805 1,238 8,251
Vi 2021 FSP ek 7,886 15,256 113 73,254
Vil 2022 MNZ bz 1,650 1,650
Vil 2022 FSP ek 150 18,510 6,362 11,840 136,962
Parashilami 2023 MNZ lak 2,500 2,500 2,500 2,500( 10,000
Parashikiml 2023 FSP lek 20,000 200000 20,000 20,000| 80,000
T& ardliral nga pérpanin i vee pir vifin 2022,
Amujorii| 3mujorii | 3mujorii | 3 mujorii

Emértimi e | N8 -t T e

Tarife kakate. 450 Boa 630 1.978
Tarif imb., 1,107 1,261 2,358
Tarif FSP 185 208 203
Totali euro 450 2,190 2,089 - 4,720

*Porti Detar” Voot shoa Adresa L. Frvanisa’ Soelé, Viars, AL IwEm
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Parashikimi § ardhurave nga pErpunimi | krogerave pér vitin 2022,

SHA19

Imujorii | 3 mujori i | 3 mujori i 3 mujori i
Emaetimi f-ré -t Nt Wk | P muion
Tarife kalata, 350 600 G00 350 | 1,900
Tanl imb. GO0 1,200 1,200 600 3,600 |
Taril FSP 100 150 160 100 500
Totali cuwrn i 1,050 1,950 1,950 1,050 G oo

Fabela pérmbledh@se ¢ parashikimis 08 18 ardhorave nga pérpunimi | anifeve dlve trageteve viid 2023

EMERTIMI | TREGUESEVE 3 Mujori 1 | 3 Mujori 1146 |3 Mujori 114 3 Mujori IN-81]  Vielore
| TE ARDHURAT NGA TRAGETET 226818000 255530000 59406200 242460000 13177000
Té ardrura nga prekiet (laksa kalads) Viors B236800] 8424000 108512000 84240000  35,006,000)
Tar ardhura nga prekel (akss kalals)Himend 0 3 16,000 ] 18,000
| T imbarkimi pasagjerésh, (mbi 12 viag) B5S0000( 10,270, ZBE70000] 95000000 57220000
Tai® imbarkimi pasagjerésh (2-12 vieg) 264,000 4080000  1,152000 340000 2,208,000
Tanié imbarkimi pasagjerésh Himar 0 00, 672000 0 872,000
Tarié imbarkimi velura [nén 3.5 lon) 472,000 7560000  7,920000 900,000) 10,548,000
Tarifé imbarkim| kamion (mbé 3,5 on) 2,168,000 2264000 2,268,000 22680000 9072000
Tarie F 5P (pasagjer, mjels). Vord 22530000 28560000 7580000 25740000 15,363,000
Tanie F 5P (pasagjers, mjete). Himare 0 GOOD) 72000 0 132,000
T arifé vepeme Jo eglare. 108,000 108.000] 95,000 %0000 40600
TE ARDHURA NGA ANLET 136,250 836250 636250 B35.250) 3,345,000
Tie ardhura nga pérpursen| | mallme. 500,000 500000 500000 5000000 2,000,000
T i ks e 100,000 100000] 100,000 100000] 400000
Te andhura nga mjelel & kanspari 11,250 11,250 11,250 11,2504 45000
Té andhwral nga MNZ dhe F5P-e 225,000 225,000 225,000 725000 200,002
TE ARDHURA NGA KROCERAT 126,000 240000 234000] 125,000 720,000
Tarife kaigle. 42000 72,000 72,000| 42,000 228000
Tarl imbarkimi 72,000 44000 144000 T2000 432000
Taril FSP 12,000 16,000 18,000] 12,000 0,000

TOTAL 23644050) 26623250  B0.5B6ASD|  25308250] 136,042,000
Paraslikimi § 08 ardlinrave nga akifvires ndilimdse vl 2023
— [3rwjeri 1] 3mujeri i [Imajort | 10]3 mujorii IV

Emértimi Njésia ""’:i ”_{: lﬁ ':l ] Total
Nga dhénia me Qera Leke 100,000]  100000] 100000  100000] 400,000
Bileta Hyrje, Parkine Leke B00,000]  1,000000| 1500000  800,.000]  4.100,000]
Totali 800,000] 1,100,000 1,600,000] 500,000  4,500,000]

“Fart Delar” Yiort sh o Advess | “Pavstsn’ Sk, Viory 1 P (+358) XM0TO0
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2.8hpenzimet sipas natyrésAlojit & shpenzimeve pér vitin 2023

«  Shpenzime Personeli

Parashikimi i shpenzimeve pér pagat e punonjésve dhe pér sigurimet shogérore, éshté parashikuar,
sipas strukiures organizative.

= Fondi i pagave pér personelin pér 112 punonjés Esheé parashikuar 75 300 mijé leké duke
marré né kansideraté shiesén pér diplom si dhe shtesgn pér vietérsi.
Fondi i pagés Bruto pér 12 punonjés me kontraté plér shérhimin e ngarkim shkarkimit &shié
parashikuar 4 900 mijé leke.
Fondi plr shpenzimet e punédhnésit né favor 1& Sigurimeve ShogErore Eshié 15,000 mijé
leké,

shptrblimi pér Késhillin Drejtues Esht# parashikuar n€ vierén 1 020 mijé leké,

Shpérblimi pér mjekun éshié parashikuar né vlerén 200 mijé leke,
Shpenzime pir trajtim ushqimor jang parashikuar 8 800 mijé lekg.
Shpenzime pér udh&time dhe dicta 350 mijé leké.

SHUMA | 3 - Mujori | 3 - Mujori |3 - Mujori | 3 - Mujori

EMERTIMI | SHPENZIMEVE VIETORE o e N2t

| Nr. Plan Plan Plan Plan Plan
1{Paga personel 75,300 18650  18.850] 18,900 18,900
| 2{Punétor me konyak ngarkin shk. 4,900 1.224 1224]  1228] 124
3| Tragim Ushgimor 8,800)  2230) 2,190 2,180] 2,190
4| Sigurime 16.7% 15,000 1700] 3,800 3,750) 3,750
S| Kashill Mbikagyris 1.020 255 253 255 255
B|MJEKLI 200 50 50} 50] &0
7|Shpenzime per udneim s diel 350 40/ 145 90] 75|
o|Mdihma dhe prite percelis 80 i} B o 0

Shpenzimet pér Furnizime me (wjé, energfl, post telefon internet, evadim i mbetfeve urbane

SHUMA |3 - Hu]n-ril 3 - Mujori |3 - Mujori | 3 - Mujori
EMERTIMI | SHPENZIMEVE VIETORE brit (813 hl-té -t
Mr. Flan Plan Plan Plan Plan
10{EMERG 4 250 810) a50| 14504 1,040
1 430 100 0| 130| 110
ﬂ} s g:tﬁﬁm INTERNET 0 41 Ed ER 57
=t 1A EY urbane 240 &0 50| 60| 80
E""" % L0
L) i E TE
g5 =
-LE" . G"T
VLORE o '~
il = -

¢ DT e o Detar Viork sha. Adves L “Pavestasn” Skalh, Viord, ALEANIA, NPT, JSSNI258N Tol | Fax (4355) 3408700
=P8 =

Errall; inlnZpordom com. walashe: wwar porifaes oom
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Shpenzime pér shirbime bakare, auditimi fiskalizimi

L RN |

SH A

SHUMA |3 - Mujori| 3 - Mujori |3 - Mujori | 3 - Mujori
EMERTIMI | SHPENZIMEVE VIETORE lrit il-L& -t V-8t
Nr Plan Plan Plan Plan Plan
14| Sherbime bankare 150{ 4 40 30 35
15| Sherbime eksperl dhe audiini 1,450 0 1,450( 0 0
16/1% Komision AGJENSIVE 1900] 20 280 300 280
17| Sherbime Financa 5 dhe Fiskaliom 85 B5 0 0 0
Shpenzime pér blerfe materiale dhe mallra
SHUMA |3 - Mujori| 3 - Mujori | 3 - Mujori | 3 - Mujorl
EMERTIMI | SHPEMZIMEVE VIETORE e II-ti k-t @ V-t
Nr. Plan Plan Plan Plan Flan
18] Materials ndert.pjese kembim & kons. 1,000{ 150 200 S0 350
19] Karburani 1,000 ol 400| 400 i)
20| Kancelari Bop Prinkeri shiyp febpaiosie 400} 200{ 200 0 0|
21| Detergjent - 350) 20| 150 0
22| Mirenibae paise elelronie inbrmatks 80| 30 a0 201 0
23|Paisje dhe meteriake per MNZ dhe FSP 500 2640 [} 250] 0
24|Pasig Informaive 450 00 250 of 0
25| Qera Folokopje 85 16 13| PL| 3
Shpenzime pér taksa vendare dhe antomjete
SHUMA |3 - myml 3 - Mujori |3 - Mujori | 3 - Mujori
EMERTIMI | SHPENZIMEVE VIETORE |  lré 114 hl-t& V-t
NI Plan Plan Flan Plan Plan
26} Siyuracine, kolaudim, ks 400 200 200) 1] 0
27| Taksa vendore 200 00 o 0| 0
28]30% ministia & skonomise 120 0 | 0| 120
Shpenzime pér amortizine
SHUMA {3 - Mujori| 3 = Mujori |3 - Mujori | 3 - Mujori
EMERTIMI | SHPENZIMEVE VIETORE L-rié -t Hl-ti V-t
Plan Flan Plan Flan Plan
. |AMORTIZIME 11,600 2,800 3,000 3,000 3,000
i
o — ——— - —_—
——— Port Detar Vit th.3 Adwsa. L ‘Pavasts ERANESEN 1ol Fax (+384) 33408700
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Parashikimel ¢ berjeve
. Vit 2020 Vit 2021 -
B Emartimi Mjesi
Fakt plan Bmujort |11 | | pritshmmi | Parashikim
1 |Maerale ndesfim leka 300,000 S00.000 49,095 300,000 50,000
7 | Malesiale bonsumi ek 400,000 550,000( 324 095 400,000 170,000
3 |Pjese kembmi lehe 300,000 40,0000 199,600 250,000 250,000
4 |Voya leka 90,000} 90,000| 45,000 B0, 000 0,500
5 |Boma lehe 200,000| 170,000 B4, 996 100,000| 150,000
9 |Riparim sherbime ke 400,000 400,000 200,000 250,000
TOTALI §,580,000] 1,000,000

Per mijetin wolksvagen Passat 1.9 TDI T7kg (105k)- 2 marshe me targe AATSIR], me nr shasie
WVWYZZLICZ6EI25511, parashikehen keto pjese kembimi per sherbime teknike vjetore:

iy [ Emdreimi Njgsia | Swsia
|| Kushinet mocaje ie pastne = Lot
3 | Takefa e para = Pal¥ !
3 | Takets te pasme - Copt |
1| Koka paraleli Pale 2
5 Serpentine per flohien e vajil . Copt !
) Llampa fenen 12y ' = _Copt 3
T | Llampa sinjalesh Copt 3
¥ | Gomina grushtesh Copt S|
9 | Ekulibratore Copé 2
10 | Filuavaji Copd !
11| Filter ajri Cops '
R Filter nafle Copt I
13 | Amifriz Litra 2
| 18| Koka share Cope F

Per autovine 30Ton tip FAUN AT.F.30-2, viti prodhimil 1995, motor henz-merecdes OM401 LA, nr shasie

WENZRTFN454030181, parashikohen keto

pjese kembimi per sherbime teknike vjelore:

Nr. N Enietimi Nfésia Sasia
1| Bateri 12V 170 cope S
2 | Pompaci dore cope ]
3 | Filtra vaji cope 2
| 4 Filter ajri copt 1
5 | Filter nafie B _ cope |

6 | Vaj lubrifikant SAE 20-50 E litra 30
L7 | Antifiiz litra 3

Pt Detar Viork b 3 Advesa: L ‘Pavartsa” St Vieok, ALRA
¥ Eend inioifporivion: com, s
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Per autofurgonat tip wolksvagen trasporter me nr shasic WV2ZZZTHZBHOS1IS1 me fugi 6IKE, vene ne
shirytezim ne vitin 2008, per sherbimet teknike vietore te dy furgonave V17957C dhe V17959C parashikohen

keto pjese:
Nr. Emértimi _ Njésia Sasia

1 Taketa frenash te para Pal¥ 2
2 | Taketa frenash te pasme == Pal 2
3 Cigmina prushtesh Copé i
4 Koka zhare Copé 4

[ Koka paraleli Copé i
6 | Ekuilibratore N Cop# 4
7 Pompe idraulike per grupin € timonit Cop# |
8 | Filtra vaji Copé 2
G Filter ajri _ Copt 2
I0 [ Fillernafte Copt 2
11 | Vaj lubnfikant SAE 10-40 Litra 15
12| Antifriz_ Litra 0 |
13 | Fshirese xhamash copi 2

Per mjetin Hyundai Tuscon me targe AARI2SK dhe me nr shasie KMHINSIVPBUTG4350, 2.0CRDI,
{112kE) parashikohen keto pjese kembimi per sherbime teknike vjetore:

] tmériimt Njésia Sasin
1| Fooka ghare ' T Copé 2
3| Koka parleli Copé !
3 | Fshirse xhami Copt E
4 Filltra vaji - Cop =
5 | Filterajri Cop '
L) Filter paft .E:.‘:'.E'. |
7| Vaj lubrifikani Litrs .
B Amtifriz - Litra | 5
|9 | Sensorie FGR : Copd 2

Per mjetin Autozjarfikse VI 8192 C tip KAMAZ TC 566-2 me nr shasie XH0S662MMTOAJZ006
parashikohen keto pjese per sherbimet teknike vietore:

A, FEwriin : Njésia | Sasia
|| Baten 12v 170 A Copé 2
[ 2 | Filtra vaji = ~ Copé |

3 | Filterajr Copé |
| Filter nadli L T e
5| Vaj lubrifikant : Lira 30

1

Qip
__,:.':._i' ) -~ %E:'E WEAN
——— Forh Dot Va1 Advers L Fvariaa” S, Vices WAIANIA M STU TR\ (13681 35409700
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Blerfe Kancelari
Mr ARTIKULLI Mjizia Sasia
1 | Letér A-4 80prim2, Risma’500 Metd Pako 200
2 | Daosje me Hastik 450 gr Copé 20
3 | Dosje fashikull t8 thieshta kartoni Copé 300
4 | Dosje arkive me kapak (41*2%* 18 cm) Copé 30
5 | Stilolapsa blu cilEsia ¢ pard Copi 104
6 | Stilolapsa 1 kug cil@sia e parg Copt 20
7| Korekior Copt 5
8 | Bilok ngiités (Sticku Motes 3x3 (75x75mm, 1x 100 sheets ) Copé 5
9 | Bllok ngjités 1@ verdh { 20mm x S0mm}) Copé 10
10 | Tela pér making Nr 246, Nr 17/24, Nr 10 Pak &l
11 | Qeska dokumenti [ plastike ) A4,40 micron, pakod | d0copt Pako 10
12 | Zarfa t¢ m&dhenj A3, me ngjitje, | bardh# Copé 10
13 | Zarfa t& mes&m AA Copé 150
14 | Zarfa & vegjél 11*23, me ngjitie (& bardhé Copé 30
15 | Kapse® U™ { te mesme & medha ) Pako 10
16 | Kapse me vesh & mesme dhe 1 médha Pako 10
17 | Kartona Ad plr kapak dokumentash Copt 160
18 | Lastra transparcnie per kapak dokumentash Copé 104
19 | Shina pér kapje dokumentash Copé 100
20 | Kolora evindentues Pakeo 20
21 | Shénuesa dokumentash me ngjitje e Pako 10
22| Let¥r A-3 80pr/m2,Risma/500fetd | Pako 2
23 | Bajé pér vulé Copt 4
24 | Bateri AAA 1.5V Pako 10
25 | DVD 4.7 GB me kapak plastik secila Copé G0
26 | CD 700 MB me kapak plastik secila Copé 100
27 Bllok Meté kirkesé, 30 fletd vetkopjuese (3 kopje secila), A¥landscape) & Copd
printuara nga njéra and.Kapak kartoni i bardhé me palosje, ' 40
28 Bllok fetd-hyre. 30 fletd vetkopjuese (3 kopje secila), AS(poriraii )18 Copk
printuars nga njéra ané Kapak kartoni [ bardht me palosje. 40
ag Bllok Mete-datje. 30 fleté vetkopjuese (3 kopje secila), AS{partrait),1& Copt
printuara nga njéra ané Kapak kartoni | bardhE me palosje. - 40
Libér procesverbali § marrjes dhe dorfzimit ¢ shérbimit. 100 flet, 200 Copl g
30 | fage, Ad(landscape), 1 printuara nga t& dyja anét. Kapaku si n& medeline
; librit. .
- Wl
w S — o
- “Porti Detar Vierd shn Adresa L “Parvanisla” Sheid, Vierd, FESIRR

Email indofEporivicre seim, oyl




3l

PORTH DE AR

vilEER

Libér progesverbali | marges dhe doréeimil 1 shérbimit Salla Operative.
|00 Alete, 200 fage, Ad{landscape), 1& printuara nga 1@ dyja ands, Kapaku si
né modelin e librit.

Cope

o -

32

Libér i vizitoréve, 100 flet, 200 fage, Ad{portrait), 1€ printuara nga 1& dyja
anét. Kapaku si n€ modelin ¢ librit.

Copé

13

Liber i incidenteve 1 sigurisé, 100 fleté, 200 fage, Ad(porirait), i@ printuara
nga 1€ dyja anfl. Kapaku si o medelin e libril,

Cop

M

Regjister i evidentimit elekironik. 100 Nete, 200 fage, Ad{landscape), 1
primtuara nga 1 dyja anét. Kapaku si né ||1-udclm ¢ librit.

Copé

35

Libér | kemunikimt me radia. 100 fletd, 200 Tage, Ad{landscape]), t&
printuara nga (€ dyja anét. Kapaku si né modelin e librit.

Copt

6

Litér mbledhjesh dhe analize mujore. 100 flet#, 200 fage, Ad{portrait), 1&
printuara nga (8 dyja anél. Kapaku si né modelin e librit.

Copt

37

Blioge informacioni. . S0 fle# vetkopjuese (4 kopje
secila)Ad{landscape)té printuara nga njéra ant.Kapak karteni 1 bardhe me
palosje.

Cope

3%

Libér reparti MNZ. 100 fet®, Ad{portrait), me numér serie i
vazhdueshém, 1€ printuara nga njé angé, Kapaku si né modelin e librit.

Copé

i

Libér i parkimit i avtomjeteve {porta lindore). 50 flete vetkopjuese (3
kopje secila), Ad{portrait),me numer serial 1€ vazhdueshim 1 printuara nga
njéra ané Kapak kartoni cilisor | verdhe.

Cop

Libér i parkimit t£ automjeleve (porta perendimore). 50 fletf vetkopjuese (3
kopje secila).Ad(portraithme numér serial 12 vazhdueshim 12 printuara nga
njéra ané.Kapak kartoni cilésor [ verdhe.

Copd

23

Letér knse

Copé

JiH)

Dosje arkivi me lidhje

Copt

Desje me mekanizém pér dokumenta

Bojra printeri
LJSB Flash Drive 64 GB

Libér korrespondence sipas modelit nr.1 bashkéngjitur, 200 fleté , 400 fage,
Ad(portrait), t# printuara nga t& dyja anét. Kapaku karton cilésor sipas
medelit 2.

Lopt
Copt
Copé

Copé

printuara nga 1€ dyja anét. Kapaku karton cilésor sipas modelit 2.

Libr | korespondences s& brendshme. 150 lete,300 faqe, Ad(portrait), 18 | . opé

Lib&r i dorEzimin té dokumenteve nga sekretaria, 50 fleté, 100 Face,
Ad(portrait), 1 printuara nga 1 dyja anél. Kapaku karton cilfsor sipas
modelin 2.

Copt

Libér | dorézimit. 50 fMlete, 100 fage, A4(portrait), 1€ printuara nga (& dyja
ankt, Kapaku karton cilésor sipas modelit 2.

DQese plastilikimi M

Libér pl'ﬂl:ﬂﬁ-‘k’crbnll i marrjes dhe doritzimit té shisrbimit terminal

Letér Ngjit€se Transparente ¢ Vopél

Letétr Ngjitgse Transparente ¢ Madhe

1.&1:1:3

Diosje 2 arfl-'.l'-'e > me lidhje 12 cm

| Dosje arkive me lidhje 10 em
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Blerje_detergienté
N, Emertimi Njesia | Sasia
1. | Leter higjenike pako 170
2. | Detergient per dysheme 3 liter cope 50
3. | Solucion xhamash (750ml) cape 120
4. | Solucion xhamash per fasade (5 litra)  leope 4]
5. | Sepun | lengshem 5 litra 4 _|oope 80
6. | Lecka per dysheme microfiber oope 0
7. | Peceta mikrofiber cope &
8. | Detergjent per pastrim tualetesh (950m]) cope 150
9. | Qeska per mbeturinal 100x60 liter) paka 40
10. | Qeska per mbeturinal 100x35 liter) piko 20
11, | Doreza plastike pako 100
12. | Clor leng 70% me aromatizues § litra cope 30
13. | Acid 1.51 cope 120
14, | Sfungjer per lavaman pako ]
15, | Leter duarsh rulo dyshe pako a0
16. | Bishta per fshesa druri cope 30
17. | Kova per larje cimentosh (15 litra) COpe 10
8. | Perparsepune Lt i
19. | Kosha mbeturinash fe vegiel plastk cope 20
20. | Kosha mbelurinash plastik 120 litra  Tee [ sl
21, | Kosha mbeturinash plastik 50 Hira cope . l_ﬂ'_i
22, | Bombula per sromantizues stank | cope 20
23, | Set me per larje xhamash profesional cope 1
24, | Kova per larje xhamash profesional cope o e |
25. | Kova te vogla plastike cope 5
26. | Zhbllokuwes per lavaman cope 10
27, | Furca tealet o 15
28. | Lopate mbeturinash te vopla cope 5
29 | Lopate farashan me bisht te gjate cope 4
30. | Fshesa dyfibrash N cope E
31, | Alkol etilik i c,natyruar 70% | liter  |cope 1 1
32. | Disifekiues gel per terminalin 5 litra __Jeope | 12
33. | Maska | perdorimshe 1x50 pako J 50
34. | Maska cope 300 |
35, | Qeska te vopla per kosha tualeti (50x1 0liter) paikio 150
| 36, | Set profesional per larje dyshemeje me bisht cope 3

Shpenzime pér Pajisje dhe Software:
I. Mirémbajtjc e pajisjeve dhe sistemeve informatike té shoqérisé,
Me fond limit 80 000 Leke

1 “Porti Detar” Vior? ka disa sisteme dhe pajisje informatike té cilat kang nevojé pér mirémbajtje
e periodike dhe zévendesimi né raste démtimi t€ tyre. Tabelat ¢ nike t& hyrjeve & institucionit
. HOIP A

——— " *pory Dotar” Viers sh i Adrea | “Pavans® Ste, Vist,

Emal indofjpanindoe o, net i
C Dty
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dhe sistemi i kamerave (@ sigurisé u ka mbarvar tashmé afati i garancisé dhe dubet parashikuar
mirémbajtja e tyre gjaté vitit né rast 1€ defekieve apo mosfunksionitmit,
Cajithashiu gjaté vitit mund t& kemi nevoja & ndryshme si pér pjesé kompjuteri personal 1€ cilat
mund & dalin jasht funksionit ashtu edhe pér ndérhyrje né rrjet si kab@ll rrjeti koka rrjeti elj.

| Mirémbajtje ¢ Sistemii 1 Kamerave | Wit 40 000 L 40000 L
2 Mirémbajtie t& Tjera (PC,Printera, etj.) | Wit 40 00 L 40 000 1

o

—_
_“-.
_l:

NE sistemin ¢ kamerave (8 sigurisi,
Mle Fond limait 250 000 LekE

NE sistemin ¢ kamerave € sigurisé né terminalin ¢ pasagjeréve § cili ka 3 pajisje NVR me njé
memorje 4 TB secila pEr 40 kamera IP, regjistrohel material filmik vetm plr £ dité. Sipas
legjiskacionit n€ fugi, materialet filmike duhet te jenE minimumi 30 dit (2 ruajlura. Me ko
pajisje NVR g¢ kemi nuk e realizojm dot nj€ gj@ & tillé pasi ky #sht® kapaciteti maksimal i tyre
pra 12 TH. 5i pasojé duhet 1€ investojmé né blerjen ¢ njé pajisje té re NVR e cila suporton 8 Hard
Disc me nj memoarie 6 TH secili pra né total 48 T e cila arrin né memorizimin e 30 ditéve
filmim.

Né sallén operative 1& FSP, ku ndodhen pajisjet e survejimit 24 oré né dité, bateria amtomatike
LIPS ¥sht@ amortizuar dhe nuk e keyen mé# funksionin e saj. Kur shkeputet energjia elekirike 1
gjitha pajisjet fiken dhe survejimi humbet deri né ndezjen e tyre si pasoje duhet blerja e njé baterie
12 re.

Disa kamera sigurie [P kang filluar & shfagin probleme duke dh&ng nj imazh figure jo 1€ gané
nga humbija e vlerés s& guanicioneve duke shkaktuar avuj uji né brend@si 1€ tyre. Kemi nd@rhyr
disa herE duke i hapur pastruar dhe izoluar por shfagét i njgjti problem. Duke u nisur nga kjo
problematik lind nevoja pér t8 bler€ 18 pakién dy knmera 18 reja.

NR EMERTIMI 48574 | MESIA CMIMY TOTAL
1 | Blerje pajisje kameresh NVR | Copé 1200001 | 120000 L
i chr_ic Hard [Dsik HOD pl!r NYH&TH S Cnpf- 13 00 L. D0 000 L
3 | Kamer T-i-iEuric [P Outdoor 2 Copi 13 Q00 L. M 000 L
1. Blerje kompjutera personal
M foawd g 200 Q00 Lek#
E S.l

P‘l‘lﬁlTﬂﬁ". ";l"r:“
= : L= e

Imw.rm-ﬂu Ao L ‘P‘z'miﬂ‘hﬁe Viam,
Emal minporiadone com,

{4385} 3400720
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Si pasoi€ e punés s& perditshme nE zyrat e instilucionit, lind nevoja q¢ cdo punonjés 18 keté kompujuterin e
ti] personal.Disa kempjuterat jant W vietér 18 cil@ me gjith® mirémbajtjen periodike jané pothuajse jash
funksionit normal dhe duhet zEvendésuar,

NR EMERTIMI SASIA NIESIA CMIMI TOTAL
I Monitoré 4 Copé 15000 L 60 000 1.
2 | Njesi Qendrore PC 4 Copé 35000 L 140 000 L.

Lyra e Projekteve pér vitin 2023 ka planifikwar & ndjek projekiet ekgistuese dhe 12 aplikoj pér

ke i

Projekiei EcoWaves & Smart Port

ECOWAVES

ECOEAVES ka né fokus ritien e kapaciteteve né nivel internacional & trajtimit & dobésive
mjedisore, segmentimin dhe ruajtjen ¢ shérbimeve 18 ekosistemit né zonén Adriatiko-Joniane.
Giithashtu menaxhimin dhe ndalimin e ndotjeve duke zhvilluar modele g do @ jené né ndihmé 18
menaxhimit t¢ ndotieve dhe riciklimit t& tyre né hapsirat portuale. Vendet té cilat jant ng kufi me
detin Adriatik dhe Jon, jané duke u perballur me ¢shije serioze si trafiku ujor, hedhjet ilegale @
mbetjeve dhe me njé menaxhim jo & duhur t& mbetjeve né port. Nj& plicé sigurimi e ekosistemit
detar n& nivel internacional, do t& ishte baza pér njé mbroitje né terma afatgjaté e hapsirave portuale
dhe atyre ujore. Duke géné se Eshté njé ¢ishtje mjedisore, kjo situaté mund L€ ¢oj né njé kErcénim
t& shEndetit publik dhe mbijetests s# krijesave ujore.

OBJEKTIVAT E PROJEKTIT

Objektivi kryesar | kEtij projekti, €shié krijimi i nj¢ modeli menaxhimi alatgjaté dhe 8 gendrueshém
n& nivel internacional i cili do 1€ koordinojé céshtjet e mbetjeve & anijeve, perfshir kétu edhe anén
teknike n€ lidhje me menaxhimin ¢ mbetjeve n& porte. Githashtu ndénimi i njé strategjie
komunikimi e miré strukturuar pér t& ndar® me njéri-tietrin aflesit ¢ filuara né progesin asgjesimit
1t mbetjeve.

Pajisja ¢ porteve me modele inovative dhe pajisje té reja pér menaxhimin ¢ mbetjeve, arritja e njé
marveshjeje me linjat e krogerave dhe agjensive 18 anijeve do 18 sjelli njé zhvillim shumé t& miré
pér menaxhimin e mbejteve dhe cilésing mjedisore.

sa mé sipér do @ jetd njé benefit pér t€ gjithe partnert t& cilit do Ui ndajni kélo eksperienca né nivel
lokal, nacional apo edhe internacional me manuale praktik dhe nE video né menyré q& nga ky projek
rrejti perfitues (€ jetd sa me i gjeré.

1 PARTNERET E PROJEKTIT
_ %‘ wall _M
— — } L &
—— "Puh Do Vioed sha, Adresa | Paveris” Seeke. Viers, Al % 5) 33HAT00
Fovs B £ Emet. into@periniolt com,

(g
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PORT NETEORK AUTHORITY OF THE IONIANSEA - PORT OF TARANTO
(Leader Partner)

Ermad. infofpreinion: com, v Leile

" ls) M

e CENTRAL ADRIATIC PORTS AUTHORITY
o [GOUMENITSA PORT AUTHORITY S.A
e ZADAR COUNTRY RURAL DEVELOPMENT AGENCY
* REGIONAL DEVELOPMENT AGENCY OF NORTHERN PRIMORSKA LTD.,
NOVA GORICA
e BUSINESS ASSOCIATION FOR SPORT, RECREATION, REHABILITATION
AND BUSINESS ECO ZONE ADA HUJA
BEC BALCAN ENGINEERING & CONSTRUCTION LID.
PORT OF VLORA
MINISTRY OF TRANSPORT AND MARITIME AFFAIRS
Kontrata te Lidhura - Kryer Pagesa e Parafinancimit
Certifilinar
Emértimi Viera e nga PEr tu paguar
IKontratés Kontratés Paguar EVru
CFCL
Bl - . _ 31.03.2022 -
Extemal !
Expertise - !
Administrative
Assislance in | Pagesa ¢ Certifikuar 3.540.00
| Project 5.900.00 EUR Parafinancimit EUR
Management and 2.360.00 EUR
Financial
Management = -
External 6.100.00 EUR Pagesa
Expertise Parafinancimit Certifikuar 1.660.00
Communication 2.440.00 EUR ELR
Manger S
External B ELIR
Expertise-Expert
Supporting ON Paguar 300.00
Port Waste Certifikuar 5.500.00
 Facilities o | | = EUR
External
Expertise -
To carry out
analysis Pagesa
ecological status | 3.900.00 EUR Parafinancimit Certifikuar 2,340.00
of Waterways 1.560.00 ELIR EUR
‘-E andsea | L
— “Port Dstar” Vioek sh 3. Adresa L Pavarksis” Seele Vicrd, ALIANUA M3 3585) TBATITH) .
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Kontrata (& dortruars

Extemnal Experise - Feasibility Study for
optimization of porl waste reception External {4.800,00 EUR)
| Expertise - Tesling and Monitoring Phase
| services in Port of Vioré

| External Expertise - Organization of local
| capacity buildings with ship operators. Costs
include rental of conference room, speaker fee
‘and light lunch. One person for preparation of (5,300.00 EUR)
| local report - Organization of one-day
| workshop  for cruising ships in Albanian
lerritory  for  joining  the network for
environmental protection of port arca

—- — _ ———————

External Expertise - Technical Expert of

State of Art Survey vessel flow and for waste
generation analysis - Technical Expert for (14,200,00 EUR)
SWOT Analysis, current port regulation on
taslc management - Expert lor editing
transnational  policies  for  enhancing
environmental status of ports including travel
and accommodation costs

Projekti SmartPORT

Projekti ka si géllim 1€ ndjeké udh&zimet pér pérgatitien ¢ dokumentave pér planifikimin e
energjis€ mjedisore pér DEASP Porl System. Ai parashikon njé mbledhje fillestare té# t& dhiénave
dhe shgetésimeve pér menyrén se si aktualisht menaxhohen céshtjet ¢ energjisé né port. ME pas
bihet njé implementim pilot duke instaluar disa LED me pole inteligjente dhe panele fotovolatike
1€ cilat do t& monitorohen pér 6 muaj nga nj€ grup espertésh 1 cilé do (& pErgatisin nje raport.
Raporti do t& pErmbaj ¢Eshtjet ¢ niveleve t& konsumit dhe ato mjedisore ptr portin. Pas njé vier€simi
1€ thellé weknik, do 1€ vendosel numri i personave g€ do 1€ menaxhojng ¢éshijel e energiisé né port
dhe t1a kthejn até né eligencd duke implementar sisteme funksionale t8 menaxhimit t& energjisé.

OBJEKTIVAT E PROJEKTIT
Objektivan ¢ ktij projekti konsistojn ng zhvillimin e strategjive pér optimizimin ¢ kursimit &

energjise, arritjen e njé niveli & larté 1@ efigencEs encrgitike dhe zvogtlimin e emetimit 1 dioksidit
v 1€ karbonit. Instalimin e ndriguesve LED me pole inteligien

-
_—
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aftésive 1€ administratés publike né zvogélimin ndotjes energjitike duke zevendésuar léndét djegse
me burime energjie te rinovucshime,

N pérfundim (8 ketij projekti, rezultatet pritet 1€ jené si m& poshté;

= Planfikim i géndrueshem energjitik sipas standaricve EUL

- Adoptimi i efigencts energjitike dhe programe pér prodhimin e qéndrueshém 18 energjisé
; Reduktim i konsumit energjitik dhe i emetimeve t&8 dioksidit t& karbonit.,

- Kontribut n€ shmangien e ndryshimeve klimaterike.

PARTNERET E PROJEKTIT

 PORT NETWORK AUTHORITY OF THE IONIAN SEA - PORT OF TARANTO
(Leader Partner)

APULIA REGIONAL AGENCY FOR ENVIRONMENTAL PREVENTION AND
PROTECTION (Project Partner 2)

MUNICIPALITY OF TERMOLI (Project Partner 3)

PORT OF BAR HOLDING COMPANY BAR (Project Paniner 4)

PORT OF VLORA (Project Partner 5)

= @ = & .

Né kuadér (€ implementimit & projektit SmariPort, ju informojmé si mé poshté vijon:

Kontrata t€ Lidhura - Kryer Pagesa e Panafinancimit

Emértimi 1 Viera ¢ Paguar Ni pritje pér Piér ('u i
Kontratis Kontratés t'u ¢ertifikuar piguar

External

Expertise NE pritje pér t'u 3,000.00

In Administrative | 9,800.00 6,800.00 EUR gertifikuar EUR

Assistance

Extemal INE pritje pr t'u

Expertise - 3,500.00 EUR 2.450.00 EUR gertifikuar 1,050.00

in EUR
Coimmumnication .

“Prs Detar Yiord sha Admess: L 'Pavingsa” Sk, Viorb,
ek inkeporiviens som,

>
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External Expert
o Edit

An swaol
Analysis ON
The current status
of the

port areas

6.400.00 EUR

2,120.00 EUR

External Expert
to report

Energy

Meeds and
production

and definition
of possible
strategies for
grater
sustainability of
the local energy
system

5.400.00 EUR

3,780.00 EUR

SHAS

ME pritje pér l'u
ertifikuar

ME pritje pért'u
gertifikuar

4,280.00
EUR

1,620.00
EUR

NE kuadér 8 implementimit & projektit SmartPort, ju informojmé si mé poshté vijon:

Kontrata 18 Lidhura - Kryer Pagesa e Parafinancimit

Emértimai |
K ontratis

[ Vierae
| Kontrates

Paguar

| NE pritje pér
t pertifikuar

Pty paguar

—

External
Expertise
Administrative
 Assistance

External
Expertise -
In
Communication

| 9,800.00

3,500.00 EUR

6,800.00 EUR

NE pritje pér
tu pertifikuar

3,000.00
ELR

2,450.00 EUR

INE pritje pér
u pertifikuar

1,050.00
EUR

External Expert
to Edit

An swaol

Analysis ON

The current stalus
of the

port arcas

6.400.00 EUR

2,120.00 EUR

NE pritje pér
tu gertifikuar

4,280.00
ELR

L%
=

*Perh Delae” Viors shoa, Adresa me,mum

Emad infpi@goniaione. com, welrie:
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External Expent
o Report Energy
Meeds and
production

and definition

N peitje pér 1,620.00

of possible 5400.00 EUR 3,780.00 EUR tu gertifikuar ELR

strategies for
graler
sustainability of
the local enerpy
syslem

Konirata t& dorttzuara

External Expert - external expert (o support to
feasibility & external expert to edit the encrgy
plan

10,100.00 EUR

External Expert - external expert to support to
feasibility & external expert to edit the energy
plan External Expertise
-expert to the identification of the area &
extemal expert to Monitoring report of the pilot
action and environmental impact assessment”

8,300.00 CUR

External Expertise - extemal service for the
organization of the training actlivities (teachers,
lacation, materials, catering) & tutors for the
raining activilies®

Extemnal Expertise service to organize round
table meeting (location, video and audio
service, calering) & service Lo organize capacity
building meeting (location, video and audio
service, catering)"

4,150.00 EUR

4 500.00 EUR

—— “Port Detar Viort sha. Adresa L Pavarksia” e, Viord, AL
#in Bin: Emal mixEootvion com ki

s s




Kryetar [llir BANUSHI

Anétar

Anitar

Aniiar

Anétar

Anétar

Anétar

Aniéiar

Anétar

AnElar

Anélar

Anétar

PORTE DETAWR

GRUPI 1 PUNES

Kreshnik TEPELENA

Frjona TOSLLUKU %p.
A
Danicl MUAJ Q{*—f’d}/

Festim SKENDAJ

Shpétim ABEDINI

Klodian BERISHA

Mestjona BANUSHAL

Psuf HILAD

Laert RRAFOLLARI

Adrian XHAFERI f

Sokol CELAJ

W

Por Dotar” Viert s Admea | Prmrials” Shpld, Viere, ALIEANIA, MIPT: JBETO2EN Teld Fax (+258) 33408700
Ewdi nbofiportalons (o0, wiksin: weey poridiole com
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e MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
DIE ENERGIISE
MINISTRI
Nr. 8o prot, Tivand, mi2e 012023

L8nla; Mbi Programin ¢ Zhvillimit Bkenomik pér vitin 2023

SHOQERISE “PORTI DETAR VLORE™ SH
Adresa: Lagje “Pavarésia™ Skeld
Vioré
I'itr lijeni: MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE

Tirant

ME zhatim 1 pikes 6 1@ udhlzimit 1@ MFE ne. 15, daté 15.02.200 8 & Ministris€ s¢ Financave
dhe “konomisé “Mbi programet ¢ zhvillimit ckonomik 1& shoglrive treglare me kapital
shiesieor™ pas shgyrtimit 1 relacionit dhe beluve, bashkElidhur shkres®s tunj nr.337203prod.,
datg 27122022, shprehenu parimisht dokord me reguesit ¢ parashikur né program nga
“Porti Dotar Wiorg™ =hoa, & mirsluar nie vendimin or) 2, doid 220122022 (& K&Eshillin
bk dopvrds.

ZEVENDESKRYEMINISTER

— s ————
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SHOOERISE “ PORTI DETAR " SHA

T

PMEEITEHELY B AN DRI T TR PRONES S0 TEVERORE

Tirant, 1m0l 1€ 23

e
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Mirating i Programit 1 Zlwillimit Ekonomik 1 shoqérist per vitin 2023,

VLORE

i mb@shtetje (& Ligjit Nr. 9901, daté 14042008 “Per regtarét dhe shog@ritd tregtar™ i ndryshuar,
Statulit 1@ shoglrist * Porti Detar * sha Vierd, dhe UdhBzinut @ Minisirise & Finnmcave dhe
koromist Mr. 15, daté 02.05.2018 “Mbi programet e Zhvillimit Ekonomik 1 shogérive treplare
mie hapital shietéror”, pas shqyriimit 1 programit (& paragitur nga shog@ria me shkresEn . 301,
datit 23012023, shogerwnr me Vendimin ¢ KEshillit Mb&éqyrés nr,12, daté 22.12.2022 si dhe
mendimin ¢ Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energiis@ ne. 801, daié 200.01.2023, miratojmé

pragramin chonomik pér vitin 2023

i ™Nr !mﬂit;:l: . MiEsk ¢ nm;_'r:s-__ 1=mg.mmi i witil 2023
l = ! T'E_l;fl.||l1.lli’i-'l-giithﬁ':j ‘}'I;f;l;kﬂ | o 140,542
: 2 | Hhmllr;i;c_gjilhm} _ ! ﬂﬂu-'b.':l-.e = e II';IJ}S;‘.I-I
; i o il-'l-";'r:'i!illlt: Cijithseg =0 Dﬂﬂ*l;ckﬁ ol _'ﬂﬁ'ﬂﬂ
. .-'l Mumri Imj;muﬂ'm I';;l-i I.'ﬂcﬁllﬂl ] 12
FThoiae I T o
| 6 | Fondii pagve oo0eke 75,250

+  Shpenzimel miratohen né péputhje me detajimin ¢ bénd
bashkelidhur shkrests neAlV1, dat 23.01.2023,

“Silice Balevard ~Uehasoeet < Komibi -, Nr. 3, Tians, Shyipen,

npn shogian ol belEn
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

“PORTI DETAR VLORE"” SH.A
KESHILLI MBIKEQYRES

VENDIM
Nr) 2., date2p.{7.2022

MBI MIRATIMIN E PROGRAMIT TE ZHIVLLIMIT EKONOMIK TE SHOOERISE
“PORTI DETAR VLORE” SH.A PER VITIN 2023 DHE PARASHIKIMIN PER

VITET 2024-2025.

NE zhatim € ligiit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér iregtarét dhe shogérité tregtare”, (&
ndryshuar Statutit 1€ shog@risg; V. K M-sé nr, 570, daté 03.10.2018 “Pér késhillat mbik&qyriis
i shogérive aksionare shtetérore™ si dhe me cilésing e orpanit drejives 1 shogérisé “Porti
Detar Vier&™ sh.a, Késhilli Mbikéqyrés, nt mbledhjen e tij 18 radhés date £2 . (-.2022,

VENDOSI

Miratimin e programit & zhivilimit ekonomik 18 shogérisé “Porti Detar Vlor#™ sh.a
pér vitin 2023 dhe parashikimin pér vitet 2024 - 2025,
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e “Portit Detar Vtﬁ@?ﬁhj;[jmﬁ_

' - . - e e o 5
3. Ky vendim hyn né fugi menjéherg. Pk e e ‘?3‘;“\,\
S ] Ty
III.'r:'-.-.': f .'E'\'-_‘._'-"'-. !:l::_l';'.'-
O TR o o
KESHILLI MBIKEQYRES iy
AT DEN

BEJKO LATE KRYETAR:

7
ORIANA ARAPI ANETAR { (& _ET

ERLIS HERENI ANETAR

Pl Detar Wiord shoa. Adrasa L. Favarbea” Skei, Vi, ALBANLA, WIPT, 6702253 TelF Fax [#355) 33405700

Enl: indoparnione com, \Watslls wiw porthiom com




